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megbukott
a Khuen-kormány,
Csütörtökön d. e. 11 órakor 

mint miniszterelnök lépett be 
gr. Khuen-Héderváry Károly a 
király dolgozó szobájába. Bent 
beadta a kormány lemondását, 
visszavedlett közönséges gróffá 
és löldbirtokossá, azzal pl. Má
tól kezdve a lapok ' \A ::ítór- 
mdiiyvíilság“ című bohózat
nak Írnak nagyképü jeleneteket.

Mert komédia az egész. De 
olyan komédia, amihez a kö
zönségnek csak keserű pofá
kat lehet vágnia. Persze hozzá
tartozik a komédiához az is, 
hogy egyes lapok a vékonyu
kat tartva örülnek a bukáson, 
mások meg a kerítést rágják 
dühükben. Mintha bizony akár 
dühöngünk, akár tótágast ál
lunk, nem lenne tökéletesen 
mindegy, hogy mit határoznak 
rólunk Becsben.

Becsnek kei! véderő minden 
nélkül. Minden nemzeti vív
mány nélkül. Tiz esztendeje, 
a gyermekálmok hőskorában, 
még magyar vezényleti nyel
vet, még magyar zászlót és 
címert, még magyar paritást a 
külképviseletben követelt érte 
az ellenzék. Bécs nem adott. 
Közben sok csizma elszakadt, 
sok politikus elkopott, sok tu
lipán lehervadt. Ki követeli ma 
a magyar vezényleti nyelvet? 
Hol az a bolond, hadd ölelem 
meg, mert biztosan nem kép
viselő. Hát a zászlót ? És a 
paritást ? ? A Justh-párt már 
csak az általánosat feszegeti. 
Kossuthék meg már nem kö
vetelnek, csak könyörögnek. 
Édes kis Bécs, engedd, hogy 
mi magunknak, házi haszná
latra elhatározhassuk, hogyha 
egyszer nem méltóztatnád meg
engedni az újoncok megsza
vazását, akkor a póttartalékoso
kat nem szabad behívnod, mert 
az nem gilt.

No, gondolja a miniszterelnök.

ezt már nem lehet a jó fiuk
nak megtagadni. Hát persze 
hogy elhatározzuk. Mit ? mondja 
Becs, mi az ? Határozat. Az 
nem lehet. De szól Khuen — 
csak hagyjátok, hisz az sem
mit sem határoz. Azért se — 
morfondál Bécs — már csak 
azért se azértse, mert nekem 
nem kell az egész ötszáz mil
liós véderő. Nem kell. Több kell. 
Valami ezer, vagy millió 
milliós, mit tudom én ? Szó
val másik véderő jön, más 
kormánnyal, mert akármilyen 
Héderváry is ez a Khuen, akkora 
orral csak nem járhat a par
lamentbe, amit a visszavont 
véderő ötszáz millióján vásá
rolna magának ? Milyen derű
sen furcsa, hogy Khuen egész 
nyáron izzasztja a mungókat, 
ordittatja az ellenzéket, tárnad- 
tatja az elnökséget egy javas
lat miatt, amit nem enged 
neki letárgyalni a principálisa. 
Mi a csudának izzadt és fel
háborodott a kormány-párt ? 
mi a fészkes fülemilének ob
struált az ellenzék ? és mi fity- 
firittyért hoztak határozatot a 
törvényhatóságok? Vicces kis I 
ország vagyunk, az már igaz. ;

Szóval a kormány megbu- : 
kik, állítólag a póttartalékosok I 
behívásának a „nemzeti vív- , 
mányáért“, tényleg, mert^ uj 
véderő jön, terhesebb, drágább. 
Mi lesz ? Dugják össze fejü
ket a komoly politikus urak, 
holott a fejre nekünk nincs 
szükségünk. Hogy mi történ

Ezenkívül szabadon üthetjük, 
marhatjuk egymást, játszha
tunk parlamentesdit és alkot
mányoséit, csinálhatunk vá
lasztójogot. Kár, hogy a par
lamentünk képtelen a humorra 
mert akkor most hirtelen meg
szavazná a véderőt. Kolosszális 
tréfa lenne. Ha már komédia 
folyik az országházban, hát 
legyen komédia. Elvégre a 
drága pénzen épitett budapesti 
színházban egyszer már egy 
jó viccet is leadhatnának a 
jól fizetett színész urak. Igazi 
színészekkel talán többre men
nénk ?

más

A Benoid-cég
közgyűlése. 

Amerikában a vezérigazgató.

Az aradi Benoid-gyár rész
vénytársaság, amely tudvale- 
vően fizetésképtelenné vált és 

i amelynek vezérigazgatója, I.é- 
í szay Ottó Amerikába szökött, 
j ma délután rendkívüli közgyü- 
! lést tartott, amelyen az igaz
! gatósági tagok közül a többi 
‘ között Széchenyi Viktor gróf és

- , , . Ráday Gedeon gróf főispánok
jék, nem kell magitnk^emesz- .g megjeientek- A közgyűlést
. i. . . .  o, = ármezey Endre vezérigazgatótenünk, ott van Bécs, majd 
csak elhatározza, hogy mitevő 
lesz velünk. Boldog ország, 
ime vígan nélkülözheti a fe
jeket, csak népszámláláskor 
van szüksége rá, hogy meg
számolni lehessen: a lakosság 
„hány főre rug.“ Én most 
végeladásban ingyen is meg
mondom, mi lesz ? Akármi 
lesz, az bizonyos, hogy Bécs 
egy fikarcnyi önrendelkezést 
nem enged. Adót,

nyitotta meg és bejelentette, hogy 
2445 szavazattal 43 részvényes 
jelent meg a mai közgyűlésen, 
mely ennélfogva ma nem ha
tározatképes, mert a hatá
rozatképességhez a részvé
nyek kétharmada szükséges. 
Ezért kéri a közgyűlést, hogy 
alakuljon át bizalmas értekez-

______  letté. Steinitzer Pál részvényes
katonát : indítványozta, hogy tartsák meg

szájat befogni, a nyilvános közgyűlést és tár-

gyalják azokat a pontokat, a 
melyekhez nem szükséges két
harmad többség. A közgyűlés 
az indítványt elfogadta. =

Sármezey vezérigazgató E l
olvasta az igazgatóság jelentését, 
a mely szerint Lészay Ottó volt 
vezérigazgató teljesen önkénye
sen és teljesen helytelen módon 
vezette a részvénytársaságot, 
erkölcsileg is gyönge alapon 
állott és a szabálytalanságoktól 
sem riadt vissza. Ennek követ
keztében a vállalat lejtőre jutott. 
Amikor a vállalat válságba ju
tott, az igazgatóság saját zsebé
ből 171.000 koronát fizetett ki, 
hogy megmenthesse a részvény
társaságot. Ez azonban nem si
került. O, a vezér gazgató és az 
igazgatóság nagy munka árán 
igyekeztek tájékozódást szerezni 
a vállalat valamennyi üzletéről. 
Ez még a mai napig se n sike
rült és ma sincs tiszta kép az 
igazgatóság előtt. Ez az oka, 
hogy a mai közgyűlésnek mér
leget sem tudtak bemutatni.

Annyi kétségtelen, hogy az 
alaptőke fele. 40U.0JD korona 
elveszett. Steinitzer Pál részvé
nyes heves támadást intézett az 
igazgatóság ellen és szemrehá
nyásokkal halmozta el az igaz
gatóságtagjait, hogy kellően nem 
ellenőrizték a volt vezérigazga
tót s azon felül az igazgatóság 
a részvényeseket állandóan té
vedésben tartotta a részvénytár
saság üzletmenetéről és vagyoni 
állásáról. Indítványozza, hogy a 
jövő hónapban uí közgyűlést 
tartsanak s azonkívül küldjenek 
ki bizottságot, amely állapítsa 
meg, hogy mi volt az oka a 
nagymértékű anyagi veszteség
nek. Köpf János dr. helytele
níti, hogy legalább ideiglenes 
mérleget nem terjesztettek elő. 
Schreyer Jakab dr. budapesti 
ügyvéd, aki az igazgatóság ké
relmére szakértőként jelent meg, 
továbbá Parecz Béla, Sármezey 
vezérigazgató és mások felszó
lalása után 2142 szavazattal 35

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete, 
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Mielőtt kalapját, cipőjét, tavaszi fel
öltőjét, öltönyét megvenné, nézze meg 

kirakataimat, és raktáramat! ;

Gyermek cipők kor. 1.70-töl 12 koriig 
Női cipők ; kor. 4.50-töl 20,kor.-ig 
Férfi cipők/ //kor. 7.—-tői 24 kor.-ig 
Férfi angol íelötők k. 36.— tói 70 kor.-ig 
Fiú angol felöltök k. 30.— tél 40  kor.-ig

Férfi angol öltönyök kor. 36—50 K-ig 
Fiú angol öltönyök kör. 30—36 K-ig 
Gyermek angol öltönyök K 25—32 K-ig
Kemény angol és Siatiifi kalapok 4 kor. —  13-ig 
Puka belföldi és Borsalinó kalapok2-401. —  ii-ijj

Fiú kalapok, sapkák óriási választékban. —  Csakis elsőrendű, áruk, szabott árak.

ellenében kimondották, hogy a 
legközelebbi közgyülésenaz alap
szabályok két pontját módosít
ják olyanformán, hogy a köz
gyűlés határozatképességéhez ne 
kétharmad, hanem kevesebb rész
vény is elég legyen.

Egyébként a közgyűlésen ki
derült az is, hogy az eltűnt ve
zérigazgatónak 270 darab rész
vény volt birtokában és ezekkel 
a részvényekkel a mostani ve
zérigazgató, Sármezey Endre 
leszavazott

I I I  R  K  K .

N a p t á r .
Márc. 9. Szombat.
R, Kuth.: Franciák.
P ro t: Francis.
Gör.: Taráz.
Zsidó: Sabbat Pár.
Nap ke) : 0 ó. 27. nyugszik T> ó. 55. 
Hold kol: 12 ó. 22. nyugszik S ó .  -P' 
Időjelzés: F.nyhe, csapadék.

Kinevezés. A földmivelés- 
ügyi miniszter Iieichenbach 
Bélát, Reielienbach Ferenc csák- 
vári főtanitó fiát, ki eddig is a 
debreceni gazdasági akadémiá
nál mint gyakornok működött, 
ugyanoda tanársegéddé nevezte 
ki."

Levágandó!

1912. év húsvétiérau
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

—  Halálozás. Heltay Gyula f. hó 
7-én reggel, életének 9 ik évében 
meghalt. Tegnap délután temették 
szüleinek Széchenyi-utca 24. sz. 
alatti lakásából.

—  Egy el nem küldött levéltöredék.
Kedves Barátom!
Tudom, hogy megharagszol ezért 

a levélért, de azért elküldöm azt 
neked. Ne csak én boszankodjatn 
és haragudjam mindig, hanem le
gyen ebben része másnak is. Ám
bár ez nem egészen helyes elv, 
sőt. Mióta te elmentél innen közü
lünk úgy veszem észre, nem jó felé 
jár a szekered rudja. Ez pedig nem 
jól van igy. Mert látod, amint nem 
lenne helyes dolog, hogy te a szűr
szabónál csináltasd a cipődet, vagy 
hogy a kőfaragónál vásároljad a 
mindennapi sáfrányodat, épen igy 
helytelen dolog az is, hogy te olya
noktól kérsz mindennap tanácsot, 
akik a bölcsességtől annyira távol 
állanak, mint ama kétfüiü állat, 
melynek egyik példányán az Üd
vözítő bevonult Jeruzsálembe. Ne 
gondold, hogy különös dolog az, 
ha mondjuk a pápa enciklikáját 
Schvarcz Jakab álhirlapiró ur ma
gyarázza meg neked, vagy mikor 
Kohn Izsák zsurnaliszta és kicsapott 
ötöd kes gimnazista fejtegeti a Pro- 
haszka intencióit. Mondd csak nem 
különös . . . (Itt a levéitöredék meg
szakad.)

—  Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

—  A meggyilkolt kovácssegéd 
biztosítási dija. Nemrégiben történt, 
hogy Szente Jenő kovácssegédet 
az édesanyja lakásán meggyilkolta 
a mostoha apja, Vitális Jmre. A 
meggyilkolt ifjú, halála előtt néhány 
nappal ment csak Urhidára, .addig 
itt a városban lrtsilt József kovács
mesternél dolgozott. A munkásbizto- 
sitó pénztár Ircsiktői követelte, hogy 
mint munkaadó a segédje, Szente 
Jenő után járó dijat fizesse be. Irtsik 
ekkor letagatta, hogy Szente nála 
dolgozott, de később, mikor a meg
gyilkolt anyja ment hozzá és bizo
nyítványt kért tőle, hogy annak alap - 
ján a munkásbiztósitó pénztárból 
temetési költséget kapjon, igazolta, 
hogy Szente Jenő nála volt alkal
mazásban. A rendőrség Irtsik Jó
zsefet, a pénztár kijátszása miatt 
(10 k pénzbüntetésre ítélte.

—  Iskolakinyitás Csákváron ne
hány hét óta a kanyaró dühöngött, 
úgyhogy az iskolákat is be kellett 
zárni. A járvány végre megszűnt s 
tegnap az alispán elrendelte az is
kolák kinyitását.

—  Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.

—  Lapátolás a Rákéczy utcában.
A rendőrség tegnap délelőtt 3—3 
napi elzárásra Ítélte Bakos Ferenc 
és Nagy Mihály helybeli lakosokat, 
mert a Kákóczy-utcában lapátoltak, 
t z t  a lapátolást azonban meg kell 
egy kicsit magyarázni. A megbün
tetettek ugyanis nem sarat, nem 
havat sőt nem is szenet lapátoltak, 
hanem egymást lapátollak el, még 
pedig alaposan. Verekedésük bot
rányt keltett, ezért kerültek a ren
dőrség elé.

—  Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

—  Állategészségügy. Tárnokon, 
Baracskán és ez utóbbihoz taitozó 
két pusztán — hol már szeptember 
óta dühöngött — megszűnt a ser
tésvész.
E V u v n l r  Kovács Dezső mű-

'-*& **“ ■ fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
meilett Zirci templommal szemben.

— Csak március elején érkeznek 
meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ejtik a látogatót 
a Rudbányai féle posztókereskedés
ben.

— Részegasszony. Undorító a 
botrányosan részeg férfi, de még 
undorítóbb a részeg nő. Ha a n ő ' 
az alkohollal birokra kel, az utóbbi

í csaknem mindenesetben földhözvág- 
1 ja, sárba tapossa a női méltóságot ; 

az utca gyermekei nevetnek rajta, 
a felnőttek megbotránkoznak fölötte. 
A rendőrség szigorúan bünieii is a 
botrányos részegséget, különösen a 
nőkkel szemben. Tegnap is két 
asszonyt ítélt el e csúnya kihágás 
miatt 2 — 2 napi elzárásra Zavaros 
Aladár rendőrkapitány. Az asszo
nyok neveit még ez egyszer kímé
letből elhallgatjuk.

—  Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

Egyesületi hírek.
A népakadémia vasárnapi elő

adását Kovács János a Szent 
Imre-konviktus prefektusa fogja 
tárfaní. Előadás után színdarab.

Az Emausi imatársulat már
cius 10-én reggel 7 órakor 
nagyniisét mondat, 10 órakor 
a Szent Imre-teremben köz
gyűlést és 12 órakor a cisz
terciták templomában szentség- 
imádást tart.

S z ín h á z .

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 
Vágott zöldbab, 

Julienne (leves-zöldség), 
Vargánya gomba.

Március 7.
Csavargó. Énekes falusi életkép 

3 felvonásban. Irta Irta Békift 
{Szaller) István helybeli várost hi
vatalnok, zenéjét Schulmaun Ferenc 
helybeli zongoratanár szerezte Bé- 
kefi István, a mindenki által szere
tett Pista bácsi, hosszú ideig maga 
is Thália papjai közé tartozott, mióta 
azonban a délibábos színpadtól a 
város szerény Íróasztalához vonult, 
csak tollával áldozik a Múzsának. 
Városunkban már két darabját mu
tatták be színpadon. Évekkel eze
lőtt Helént kétszer és most a Csa
vargót. Békefi István darabján leg- 
főkép a szerző igazi jó szive lát
szik meg. A történet hősévé állít 
be egy művelt, tetőtől talpig becsü
letes, élesészjárásu csavargót (Déri), 
aki, mint az igazság kideritője, el
nyomja a gonoszokat és boldoggá 
teszi az elnyomottakat. Nyirádircl 
(Kovács) a basáskodó paraszt bá
nyatulajdonosról bebizonyítja, hegy 
vagyonát rablás utján szerezte. A 
vele együtt utazó feleségét akarta 
megöletni felbérelt rablókkal, hogy 
annak első urától öröklött pénzét 
megszerezze. Az asszony látszólag 
meghalt, néma kisleányát pedig 
Nyirédi neveltette fel, mint talált 
gyermeket. Nyirádiné azonban nem 
halt meg, csak súlyosan megsebe
süli, mert az erdőben termeti a 
csavargó és megakadályozta meg- 
öletését. Az asszony a havason túl 
idegen országba kerül s ott cseléd
sorsban tengeti életét, a csavargó 
azonban éppen akkor vezeti vissza 
Nyírádí házába, amikor a gazda 
már a saját nevére akarja Íratni a

i i i í 1

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

______ Kiszolgálásom pontos. —  telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G c a r d i n e t t o k .

1 liter Neszmélyi bor 80 üli. 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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felesége„ vágyódét. Anyja láttára a 
néma leény^megsz^al.irAztáni léprer 
csalják íftyiráá.t '.egyre inkos-itársévisÚ 
együtt s R7; csavargó ra i pandúrok 
előtt bebizonyítja, hogy Nyirádi ra
bölt. A: leleplezett' eniber a Vízbe 
ugrik s 'ott vészig. í Ez á darab 
nieséje, amely, azonban fűszerezve 
van több humoros és szentimentá
lis jelenettel. ^

A szerzőt minden felvonás után 
a lámpák elé’ hívták, kétszer a vas
ajtón keresztül- .

Kapott egy hatalmas koszorút s 
egy ezüst szivar dobozt, A sok 
meleg taps Békefi István munkás
ságának elismerése volt: " '
- a darabban négy kis nóta fordul 
elő,, melyek közül az első a .legsi
kerültebb. Ezt mégis 'ujráztaíták. ' 

A színház tele volt. Érdekes azon
ban; hogy mig Steinherzné darab
jánál a közönség 70J a keresztény 
volt, addig Békefi István darabjának 
előadásán a közönségnek 2"-a sem 
volt zsidó. Ejnye, ejnye! Hát már 
a színházzal is felekezetieskedünk ?

Érczkovl Károlynak színtársula
tunk kitűnő művészének ma este 
lesz a jutalonfjátéka, mely alkalom
ból a C i g á n y b á r ó  kerül színre. 
A gyönyörű zenéjü operettben szé
pen fog érvényesülni Érckövi kel
lemes baritonja s igy előreláthatólag 
élvezetes estében lesz része a sz’n- 
házat mindenbizonnyal zsúfolásig 
.megtöltő közönségnek.

M ű s o r :
Szombat este Cigánybáró Érc- 

kövy Károly jutalomjátéka.
Vasárnap d. u. Kis gróf.

„ este Sulamíth.
Hétfő: Koldus gróf. Zóna.
Kedd; Vasgyáros. Déry Béla ju 

talomjátéka.
Szerda: Györgyike drága gyer

mek.
Csütörtök: Győrgvike drága gyer

mek.
Péntek: márc. 15. Rákóczy Fe

renc zóna.
Szombat: Szép Heléna.

A p  r | hirde t ó s e k
. ’ Apróhirdetések előre fizetendők. ;
. Kertészianuíó, legalább é ele
mit végzett fiú jó családból, fel
vétetik Kömmel Béla kereskedő 
kertésznél, Kert-utca.

■ Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással I együtt' 
azonnal kiadó. ~ ~

A nagykanálispartoH alul 4-ik 
kaszálórét minden órán eladó. 
Tudakozódni lehet Vágóhídi dűlő 
3-ik házban.

, Egy jé irású fiatal ember má
solói vagy leírói múnkát keres 
melyet olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén, estén
ként valamint ünnep és vasár
napokon' a munkaadónál végez
hetne. Cim a kiadóhivatalban.

„Ha lennék egy édes leánynak 
szerelmes babája." „Csetnekl 
Roth“ „Hoci a szádat" „Júliusi 
ej“ és „Leányvásár" összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
suth-u. 15.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Sár-utca 22. szánTalatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Eladó szőlő. Katona Horváth: 
.!v,fn kagyatéka, az őrhalmi 

dűlőben kétezer négyszög öl 
területű szőlő, eladó. Tudako
zódni lehel Bőrgyár dűlő 3. 
sz. alatt.

Gépírásban jártas irodista nő 
azonnali belépésre kerestetik 
Hajnal Mihály és József bu- 
dai-uti üzletében.

Vendéglő házzal eladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimutat
ható biztos megélhetést nyújtó 
régi jómenetelü vendéglő 3 
vendégszobával, hozzá 2 szó- 
bás lakással, konyha és pin
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb fel világítást csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

. szép, divatos, cipőt akar,
' ; . rendeljen ’ ” .

Fiizy Mártonnál 
Sütő-utca 28. 

Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatók.

Értesítés.
Legjobb minőségű „Hungária"

sz ab a d , d e h o g y  sz ab a d !
‘ stb. kuplékal, népdalokat, katona- és ci

gányzenét élethűen játssza az eredeti

A D R I A  B E S Z É L Ő G É P ,
mely 5 drb. legújabb duplalemezzel esak40 K.

„Wágner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, Jázsef-kö rut :5. szám. — Gyors javító-műhely. Hasz

nált (emezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 
árak mellett szerezhetők be 

Székesfehérvár, Búzapiac
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

Sürgősen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karban levő 3231^.22, mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető. Bő
vebbet LESZLER-nél, Nagy 
Sándor-utca 2.

,N IG R IN “ legfőb b  cipőkrém  a v ilágon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

M fillér ígyiriísílöki! 4,75,4-140,4- 270 fir,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C ip ő k ré m  k ü lö ii le g ,e  ̂ s é g e k  minden színben ! 
W * a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. "Wi 
I F f í P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60i  nagydoboz 1 kor.

^  Ji- ^ *  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény!__—-

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Börlakkok. Vazelin. Orosz börkenocs. Borapretura, 
nveregszappan, kályha és fémtisztitöszerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Crpofuzo

^ ____________________különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es bulortorlo
szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrok.

„ p  I l i i  A 66 qummisarkoRban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésedbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy ló p o k ró c  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák és gab o n azsák o k . — T rie sz ti s z iv a c sb e h o z a ta l.

L a n c | r a i *  G r á l b o r  F ’i a  gépszij- és börkereskedésében.

m
i t j

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 
TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C 1 Á L I S. Ü Z L E T E . Üzletalapitás 1857-ben.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ ? •" : '

í T ű lih  term és: Ez ma a gazda jelszava.

1 Egy gazda se mulassza el

A S Z U P E R F O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
iránt érdeklődni a •

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben,
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy .termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrábecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa; , 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem-- 
különben a szőllők trágyázásához, a filoxera és a . peronoszpóra 

■ pusztításai ellen használjanak • '

Szuperföszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

t e r m é s
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauthner-féle kerti- és virágmagvakat, északnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intézet által aranka
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
Föüzlet: Szögyén-Marich-u. l ,  sz. Telefon: 210. Fióküzlet: ZAmoly-u. 33.

|ggsg$,2ig3

Tégla égetésre
kitűnő anyagot tartalmazó 
fold kihasználásához ele
gendő tőkével rendelkező

v á l l a l k o z ó
vagy társ kerestetik. 

Kész anyag Budapestre, 
vagy Székesfehérvárra ké
nyen szá lithaté vagy a 
környékbeli 11 községben 

kényen értékesíthető.
. S ő v e T a l s e t :

Leszler Imre
megbízottnál, Nagy Sán- 

dor-utca 2.

Varrágépjavitások
miihelyünkbeo gyorsan és itaksserüeo 

készíttetnek, .
SiNGER CO. varrégóp-részvény- 

társaság.
Magyarország legnagyobb él legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár, Nádor-ntca Töltényl-bá*

Telefon 216. 
nis

legolcsóbban csakis
■ v á ,s é . io l l i a t i a .x a . l s : .

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  a n y a g ,  

Székesfehérvár Simor-utca 15.

iiz 1912. évi tavuzl é t nyári Idényre.
■ Egy! Rdvény ■.'3.10 m. hosszú 
: tel|es férilrahához 
hitit, Midi é*. Biliéin) 

'elegendő, csak • ■

1 szelvény, ? Ti kor. 
1 szelvény 10 kor. 
1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény. 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

g fy  .éxelvtayt fekete úálonrufiihöz 20.— H-ért, 
Üfntüfy - feHltArfveie^ tarisUIődent, *elyeia- 
kamftrot atb. n ú  Irakon küld mint megbízható b  

i axolid.cég aradenfitt ismertjpoaztűgylri raktár

SiegeMmhof Brünn.
Jttatáfc b gyn  le blrnentré.

A z  elSayflk, ■ melyeket a  maginvevff élvez, ha 
«s9vetaraikiégt«tét közvetlen Slegel-lm hof cégnB, 

'  ‘ piacon rendeli . meg, ‘ * *. a  g rin  piacon rendeli .súg
S zabott' legolceébh árak . . --------- --------------
■Jntahfi, figyelme* ldixolgiláz, m íg a -^gkisabb 

-> rendelésnél la, teljesen Maa irafeaa.

F é r f i  r m j á é r t
mórfék után, legújabb divat sze
rint legfinomabb ki vitelben készít

Penzer János
férfiszabó és ruha miitisztitó.
Elvállal mindennemű férfiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, alegjutányosabb árban. 

' Kigyé-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és
formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden
minden színben kalap- színben.

44 virágok. —
^  KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Jj Legolcsóbb árak mellett kapkatók!

1 KOVÁCS A N TA L
úri- és női divvatáruháza.

■ »
b

>
>

figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különféle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.

hl'!
f i? Nyomatottal Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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